
Milí členové a přátelé asociace, rádi bychom se spolu s vámi podívali na vše, co 
nám nabídl minulý rok. Byl to rok znovu pro všechny naplněný aktivitami, setká-
váním, vzděláváním, sítí vašich muzikoterapeutických setkání a vtahů s klienty, 
hudbou, zvuky a tichem. Také to nebyl rok lehký. Závěr roku přinesl vyostření 
situace kolem profesní identity muzikoterapeuta, s tím souvisejí garancí členů, 
a tedy i možností kandidovat do nově zvolené rady. Na valné hromadě a při 
volbách do nově zvolené rady toto vyostření kulminovalo. Věřím, že tento rozkol 
je pouze jeden z kroků na cestě hledání a upevňování v tom, co asociace nabízí 
a chce nabízet a s čím se sama identifikuje. Nutně se tedy musí potkat i s tříbe-
ním názorů. Je před námi další cesta, která ukáže, jak a jestli dokážeme tento 
rozpor správně uchopit a jít dál.
 Minulý rok byl také rokem, kdy členové asociace pracovali intenzivně se 
svými klienty. Nakonec se pro nás všechny odehrává to nejdůležitějšíprávě 
v těchto setkáních. Muzikoterapeut má odpovědnost za proces, ve kterém stojí 
sám za sebe. Často to není jednoduché. Rozhodli jsme se proto, že tuto výroč-
ní zprávu cílíme na vás, členy asociace, a zmapujeme podporu, nabídku a to, 
jakým způsobem vám asociace vycházela vstříc a co vše pro své členy nabídla 
v minulém roce.
 Zasloužíte si to.
 Cílem této výroční zprávy je také upozornit na osobní nasazení členů asoci-
ace, kteří se dobrovolně podíleli a podílejí na mnoha aktivitách spojených s naší 
činností, ať už byli členové rady, či jiní neméně důležití pomocníci. A poděkovat.
 Zaslouží si to. 
  Za radu asociace 
                                                                                                 Jana Fojtíčková

Poslání a cíle
 Jana Fojtíčková

Hlavní činností asociace je podpora a rozvoj muzikoterapeutické profese. Od 
utváření kvalifikačních standardů, definování profesního standardu po revizi 
a vytváření etických norem terapeutické práce respektující normy běžné v tera-
peutických oborech expresivních terapií v evropském rozměru.
 Dále pak prezentace tuzemské muzikoterapie ve styku s domácími i za-
hraničními právními subjekty. Informování  veřejnosti o oboru a podpora jeho 
prezentace: zviditelnění profesních standardů, výzkumů a výsledků muzikote-
rapeutické práce na veřejnosti, vyvíjení osvětové činnosti, pořádání seminářů, 
konferencí, provoz webových stránek, apod.
 Neméně důležitým cílem je podpora a reflexe potřeb muzikoterapeutů, 
nabídka vzdělávání, setkávání, osobních kontaktů a seminářů s účelem upevňo-
vání zájmu o obor, zvyšování kvalifikace a profesionalizace, zaštítění odbornou 
garancí a supervizí pro oblast muzikoterapie. 

Orgány asociace od 30. 11. 2016

Předseda CMTA: Mgr. Tomáš Procházka
Rada CZMTA: Mgr. Tomáš Procházka, Mgr. Bc. Svatava Drlíčková,
   PhDr. Jana Procházková, Mgr. Jana Fojtíčková,
   PhDr. Markéta Gerlichová Ph.D, PhDr. Lenka Kábelová,
   Mgr. Anna Neuwirthová, Mgr. Zuzana Ouředníčková
Profesní komise: Mgr. Jiří Kantor PhD, Mgr. Lenka Kružíková,
   Mgr. at Mgr. Matěj Lipský
Etická komise: Mgr. Noemi Komrsková, MuDr. Marcela Litovová,
   Mgr. Vendula Zemanová
Kontrolní komise: Petr Broniš, Mgr. Jiří Kantor, Mgr. Jana Weber, PhD.
V roce 2016 ukončili tříletou práci členové předchozí rady a členové před-

chozích komisí. Je třeba být vděční za to, co za tu doby přinesli asociaci.

Děkujeme.

asociace sobě
1. Sympozium asociace ve Švagrově na téma Dialogy v české muzi- 

 koterapii

 Eva Burešová a Jana Fojtíčková 

V termínu 5.–6. 8. 2016 se v areálu Střediska ekologické výchovy Švagrov ko-
nalo II. sympozium CZMTA na téma „Dialogy v české muzikoterapii a v CZMTA“. 
Zúčastnilo se celkem dvacet šest členů asociace, z toho dvacet účastníků, čtyři 
prezentující v hlavním bloku dialogu, dvě lektorky workshopů a jeden externí 
lektor na supervizi. Pro všechny účastníky sympozia byly kromě kvalitního ofi-
ciálního programu velmi přínosné i neoficiální společenské části sympozia – 
– společné večerní muzicírování, vzájemné seznamování, volná diskuze, sdílení 
praktických zkušeností (viz zpráva ze Sympozia Švagrov 2016).
 Pro mě jako pozvaného lektora bylo sympozium velmi dobře zorganizované 
na překrásném místě v Jeseníkách s atmosférou přijetí, dialogu, otevřenosti. 
Čas byl naplněn společným hraním, přednáškami, otevřeným upřímným dia-
logem o asociaci, různých přístupech v muzikoterapii, workshopy. Sympozium 
bylo samo koncipováno jako dialog a setkání různých muzikoterapeutických 
přístupů. K tomu také došlo. Respekt, pohoda a zájem bylo to, čím mě účastníci 
obdarovali. (Jana Fojtíčková)
 Velký dík patří organizačnímu týmu za bezchybné a profesionální zaštítění 
sympozia, především Lubošovi Holzerovi, Evě Burešové a Veronice Falkusové.

2. Supervize

Přínos supervize a smysl supervizích seminářů

 Tomáš Procházka  

Kvalifikovaná supervize je podobně jako v jiných terapeutických oborech sou-
částí vzdělávání v muzikoterapii. Současně usilujeme o to, aby se supervize sta-
la přirozenou součástí terapeutické práce všech lidí v asociaci. Jako prostřed-
ku rozvoje profesních dovedností, bezpečné podpory pomáhajícího, ochranou 
a reflexí zájmů a potřeb klienta, podporou při řešení problematických situací 
i emočních, etických a vztahových otázek při práci s klienty.
 Asociace stanovuje standardy supervize (v tomto směru zohledňuje jak ná-
roky na odbornost supervizorů tak i podmínku svobodné volby, která je důleži-
tou podmínkou bezpečného supervizního vztahu). Nad rámec garance stano-
vení transparentních podmínek kvalifikované supervize asociace aktivně nabízí 
i tzv. supervizní semináře, jejichž smyslem je jednak nabídnout členům asociace 
kvalifikovanou supervizi za finančně vstřícných podmínek a zároveň se asociace 
snaží touto formou skupinové supervize podporovat a rozvíjet muzikoterapeu-
tickou komunitu a sdílení profesních zkušeností mezi členy asociace. 

Pohled supervizora z jednoho supervizního setkání

 Noemi Komrsková

Spolu s Tomášem Procházkou jsme uskutečnili skupinovou supervizi s pěti mu-
zikoterapeuty. Jednalo se o dobře připravené účastníky. Na každého účastní-
ka jsme měli dost času, aby mohl o své práci hovořit a slyšet i skupinu a její 
postřehy. Jednalo se o velmi zajímavou práci, byl navázán vztah důvěry a re-
spektu. Cílem supervize byl spokojený pracovník, aby byl spokojený i klient. Ve 
všech případech jsme řešili osobní i pracovní hledání. Ve skupině byli stateční 
a odvážní lidé, kteří přinášejí muzikoterapii do nových míst s velkým nasazením 
a s vědomou prací na svém osobnostním i odborném rozvoji.  Byli jsme svěd-
kem toho, že muzikoterapie přináší velké možnosti, viděli jsme zodpovědnou 
cílevědomou práci a pojmenovali, co se daří a proč.
 Spolupráce dvou supervizorů je pro mě důležitá pro získání vzájemné důvěry 
a ujištění se o společných cílech a přístupech v technice supervize.

Supervize v číslech

Celkově měli v roce 2016 supervizoři garantovaní asociací 114 hodin skupinové 
muzikoterapeutické supervize a 62 hodin individuální supervize. 

Výzkum a VzděláVání
1. Výzkum profesní identity uměleckých terapeutů v ČR

 Jiří Kantor

V roce 2015–2016 byla na Univerzitě Palackého v Olomouci navázána spo-
lupráce s Edgehill university v Anglii prostřednictvím prof. Vicky Karkou a ná-
sledně také spolupráce s těmito institucemi – Stradinš University v Rize (Mgr. 
Jana Duhovska, prof. Christine Martinsone), Liepaja University (prof. Mirdza 
Paipare, dr. Liga Engle) a Univerzita Komenského v Bratislavě (dr. Ivana Lištia-
ková). Kromě realizace několika zahraničních návštěv prof. Karkou byla domlu-
vena spolupráce na realizaci výzkumného projektu na bázi výzkumné metodiky 
vytvořené v Anglii. 
 V komunitě uměleckých terapeutů v ČR byl distribuován překlad původního 
anglického dotazníku zaměřeného na mapování profesní identity uměleckých 
terapeutů, kterého se mnozí z vás účastnili. 
 Výzkumu se zúčastnili terapeuti oslovení ČAA, CZMTA, TANTER a ADCR 
a také někteří umělečtí terapeuti, kteří nejsou registrováni v těchto asociacích. 
Výsledkem výzkumu je odborná kniha (monografie) s názvem Společné a roz-
dílné v uměleckých terapiích, která by měla být uveřejněna v průběhu května až 
června 2017. Zároveň budou některé výsledky celé studie poslány jejím účastní-
kům. Na tuto publikaci navazuje aktuální komparativní studie probíhající v roku 
2017, jejímž cílem je hloubková kvalitativní analýza praxe českých uměleckých 
terapeutů (její výsledek bude taktéž publikován formou monografie). 
 Vydání publikace, stejně jako realizace celé výzkumné studie, bylo podpoře-
no grantem Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci.
 Paralelně probíhá na Slovensku podvedením dr. Lištiakové výzkumná studie 
s využitím téhož dotazníku, která byla připravena ve spolupráci se členy výboru 
pro výzkum CZMTA (Jan Koucun, Jiří Kantor). 
 Díky realizaci výměnného programu doktorandů prostřednictvím programu 
Erasmu plus a plánováním dalších společných aktivit (vzdělávacích i výzkum-
ných) dostává v současné době konkrétní podoby i spolupráce Univerzity 
Palackého se zahraničními zeměmi (zejména s Lotyšskem). 

2. 24. 6. a 25. 6. 2016 konference Space of Art Therapies III

 Matěj Lipský a Anna Neuwirthová

V pořadí už třetí konference s mezinárodní účastí patřila k jednomu z nejdůleži-
tějších bodů roku 2016. Spacefor Art Therapies III. s podtitulem Čas a změna, 
která proběhla 24.–25. 6. 2016, opět nabídla výjimečnou platformu, protože je 
organizovaná všemi čtyřmi stěžejními asociacemi expresivních terapií; konfe-
rence proto nabídla pestrou škálu přednášek a workshopů zaměřených nejen 
na muzikoterapii, ale také na taneční a pohybovou terapii, dramaterapii a arte-
terapii. Za muzikoterapii nám bylo ctí hostit vzácné zahraniční hosty a přední 
odborníky Wolfganga Mastnaka (Německo), Alici Pehk (Estonsko) a WangLi 
(Čína). Vedle nich svou práci na workshopech a v doprovodném programu pre-
zentovala řada známých českých muzikoterapeutů. Dvoudenní setkání proběhlo 
tradičně v divadle Disk na DAMU, a kromě odborného podchycení aktuální-
ho vývoje ve světě expresivních terapií, probíhalo ve znamení sdílení poznatků 
z praxe, kontaktů, meziasociačního setkávání a obecné inspirace k další tera-
peutické práci.
 Byla také možností k osobnímu setkání, sdílení a k velmi příjemné a aktivní 
formě sebevzdělávání. A rozhodně stála za to.

3. Garantované kurzy a vzdělávání v číslech

V roce 2016 proběhlo 10 kurzů garantovaných asociací. Kurzy byly v rozsahu 
8–300 hodin (jednodenní až několikaleté výcviky).

Pár střípků z dlouhodobého kursu Matěje Lipského 

Dlouhodobý kurz muzikoterapie je zaměřen na teoretické a praktické doved-
nosti v oblasti muzikoterapie dle standardu CZMTA. Nabízí 38 hodin supervize. 

Cílem kurzu je předat ucelenou metodiku k práci s klienty + informace o pre-
zentaci muzikoterapie navenek (ve vztahu k odborné i laické veřejnosti). 
 Z kurzu účastník může muzikoterapii vykonávat dle metodiky ve své praxi. 
Musí si však ještě doplnit dle standardu CZMTA léta praxe, sebezkušenostní 
výcvik a supervize. Celková hodinová dotace kurzu je 200 hodin. Lektory kurzu 
jsou Matěj Lipský, Jiří Pazour, Jiří Kantor, Jana Weber a Wolfgang Mastnak.

4. Konference „Muzikoterapie ve zdravotnictví – výzkum a praxe  

 2016“

 Markéta Gerlichová

Již podruhé se v prostorách PNB – konkrétně Divadla za plotem – uskutečnila 
muzikoterapeutická konference u příležitosti Evropského dne muzikoterapie. Ta 
letošní s názvem „Muzikoterapie ve zdravotnictví – výzkum a praxe 2016“ 
se konala 16. listopadu 2016. Akce proběhla s podporou náměstka MZČR 
MUDr. Toma Philippa, pořadatelem byla Muzikoterapeutická asociace České 
republiky CZMTA. Datum konference bylo spojeno s Evropským dnem muziko-
terapie 15. listopadu.
 Mezi přednášejícími jsme přivítali řadu významných odborníku oboru – dva 
příspěvky přednesli také lékaři PNB, konkrétně MUDr. et PhDr Ivo Hanel 
(Výběr z metaanalýz, zaměřený na nové výzkumy v muzikoterapii) a primář 
MUDr. Karel Nešpor (Prvky muzikoterapie v léčbě osob závislých na alkoholu). 
Celý program je k dispozici na stránkách asociace:
http://czmta.cz/images/Program_MT_konference_2016.pdf
 Účastníci konference jak v jejím průběhu, tak i následně velice pozitivně 
hodnotili zvolená témata, vysokou kvalitu příspěvků, inspirativní prostředí a vel-
mi příjemnou atmosféru. 
 Vítané uvolnění přinesl také rytmicko-melodický workshop slovenské skupi-
ny Rytmika (Mgr. Tono Gúth a kolektiv), konaný v průběhu programu.

Patříme a do eVroPy a do sVěta
1. Evropská muzikoterapeutická konfederace,

 European Music TherapyConfederation EMCT,

 http://www.emtc-eu.com

 Markéta Gerlichová

 (zástupce v EMTC pro Českou Republiku)

Kongres EMTC „Symfonie dialogů“ ve Vídni 2016

http://www.emtc2016.at/

Jako každé tři roky pořádá EMTC velkou muzikoterapeutickou konferenci – ta 
poslední, již desátá v pořadí, se konala v létě 2016 ve Vídni. Byla nazvána „Sym-
fonie dialogů“, během čtyř dní proběhly tyto hlavní tematické dialogy:
Neurověda a muzikoterapie: 

Dr. Stephan Koelsch (Universita v Bergenu, Norsko) & Dr. WendyMagee (Uni-
versita ve Filadelfii, USA)
Komponování a improvizace:

Johanna Doderer & Dorit Amir (Israel)
Muzikoterapie a ekonomika:

Christian Köck (Rakousko) & Brynjulf Stige (Norsko)
Evropská konfederace muzikoterapie – dialog předávajícího a nastupu-
jícího výboru.
Dále samozřejmě řada dalších přednášek, panelů, workshopů, posterů a dalších 
akcí, viz www.emtc2016.at.

Co vám přináší členství v evropské konfederaci

EMTC (http://www.emtc-eu.com) zejména podporuje tyto cíle a zásady: rozvoj 
profese muzikoterapie a její uznání v Evropě, zlepšování informovanosti o tomto 
oboru, kvalitní vzdělávání odborníků, sdílení znalostí a zkušeností, rozvoj vzájem-
né spolupráce, respektu a dobrých vztahů mezi kolegy, organizacemi i zeměmi.

Naše členství nám poskytuje propojení k evropskému kontextu muzikoterapie 
jak po organizační a profesní stránce, tak z odborného a praktického hlediska. 
Díky zapojení do regionálních aktivit pak získáváme inspiraci a náměty pro zlep-
šování povědomí o muzikoterapii mezi odbornou i laickou veřejností. Praktickým 
příkladem jsou aktivity, pořádané vždy na podzim k Evropskému dni muzikote-
rapie (15. 11.).
 Při procesu kotvení profese muzikoterapeut v legislativě ČR je členství 
v Evropské konfederaci důležitým bodem orientace a inspirace v evropských 
standardech o profesi, vzdělávání, supervizi v muzikoterapii. Snažíme se, aby 
muzikoterapie v Čechách byla na Evropské úrovni terapeutických oborů.
 Pro členy CZMTA je možné se účastnit odborných aktivit pořádaných 
některou z členských zemí a navázat kontakt s muzikoterapeuty v zahraničí 
(např. spolupráce University Palackého – Dr. Jiří Kantor a University v Rize – 
– Prof. Christine Martinsone).
 V případě jakékoliv aktivity, nápadu zajímavého kontaktu či setkání v rámci 
Evropy nebo potřeby podpory, informací či nebo navázání kontaktu v rámci Ev-
ropy mě prosím kontaktujte.

2. Světová federace muzikoterapie 

 World Federation of Music Therapy  WFMT

 http://www.wfmt.info/

 Anna Neuwirthová

 (zástupce v WFMT pro Českou republiku) 

Co nám přináší členství ve světové federaci

Dlouhodobým a důležitým je pro CZMTA členství ve WFMT – Světové federaci 
muzikoterapie, které zajišťuje to, že muzikoterapie v České republice je široce 
vnímána a akceptována také za hranicemi země. CZMTA proto byla v uplynulém 
roce oslovena, aby její členové pomohli s celosvětovým průzkumem v oblasti 
muzikoterapeutické profese.
 V roce 2016 jsem reprezentovala asociaci a českou muzikoterapii v Němec-
ku v rámci výuky na univerzitě v Regensburgu, spolupracovala jsem v týmu kon-
ference Spacefor Art Therapies III, přednášela jsem a vedla hlasový workshop 
na mezinárodní konferenci v Katowicích. 
 Vedle těchto propagačních aktivit a pomoci s koordinací výše uvedeného 
průzkumu jsem reagovala na dotazy o CZMTA ze strany zahraničních studentů, 
kteří se o českou muzikoterapii zajímali. 
 V případě jakékoliv aktivity, nápadu, zajímavého kontaktu či setkání v rámci 
muzikoterapie ve světovém kontextu popřípadě potřeby podpory, informací či 
navázání kontaktu ve světě mě prosím kontaktujte.

Profese muzikoteraPeut a umělecký teraPeut
1. Co se odehrálo v roce 2016 na ministerstvech, kotvení profese  

 muzikoterapeut

 Tomáš Procházka

V roce 2016 se asociace účastnila řady jednání v oblasti rezortů veřejných 
služeb, při kterých usilovala o prosazení odpovídajících profesních standardů 
a etických kodexů, které zohledňují terapeutickou identitu oboru.
 Podoba profesních nároků, kterou se snažíme prosazovat, je vedena respek-
tem k zájmům a bezpečí klientů, dodržování tzv. dobré praxe a etických pravidel, 
které jsou v souladu s nároky Evropské muzikoterapeutické konfederace a pří-
buzných terapeutických společností, se kterými úzce spolupracujeme.
 Největší díl práce v této oblasti se týkal návrhu Novely zákona o sociálních 
službách (zákon 108/2006 Sb.), která počítá s ustanovením profesní role „umě-
lecký terapeut“ v oblasti sociálních služeb. Asociace byla aktivním spolutvůrcem 
návrhu MPSV týkajícího se této části novely a v současnosti, kdy zákon směřuje 
do legislativního procesu, aktivně podporujeme jeho prosazení v odpovídající 
podobě. 



Dále jsme ve spolupráci s dalšími asociacemi v oblasti umělecko kreativ-
ních terapií pokračovali ve snaze znovu zařadit naše obory do Novely zákona 
o nelékařských zdravotnických povoláních (zákon 96/2004 Sb.), kterou by měl 
parlament schvalovat taktéž v roce 2017.
 Způsob legislativního ukotvení Muzikoterapie a dalších oborů, který navr-
hujeme, umožňuje maximální přehlednost a transparentnost. Usilujeme, aby 
naplnění profesních nároků bylo v přímém vztahu k odborné terapeutické způ-
sobilosti žadatele.
 Z těchto důvodů se naše návrhy podrobně zabývají i přechodným obdo-
bím, které by podle našeho přesvědčení mělo zohlednit skutečnost, že do doby 
účinnosti zákona v oblasti uměleckých terapií chyběl legislativní rámec odborné 
průpravy, ale zároveň by neměl rezignovat na odpovídající kvalifikaci a odbornou 
kompetenci uměleckého terapeuta. Z tohoto důvodu navrhujeme, aby s výjim-
kou stanovené formy akreditovaného výcviku byly ostatní nároky i v přechod-
ných obdobích požadovány. 

orgány asociace, Valná hromada a Volba  
Valná hromada

 Jana Fojtíčková

Valná hromada CZMTA proběhla 16. 11. 2016. Z důvodu nestandardní situace 
(mandát minulé rady skončil o 14 dní dříve) byla přizvána právnička sdružení.
 Někteří členové asociace na valné hromadě protestovali proti situaci, kdy 
počet navržených kandidátů byl stejný jako počet míst v kandidátce. Dále se na 
valné hromadě diskutovalo o garanci členů asociace, vyjasňovala se nesrovna-
lost ve stanovách asociace ohledně garantovaného členství, možnost hlasovat 
s plnou mocí (u nepřítomných členů) a kvalifikace supervize pro muzikoterape-
utickou práci. Diskuze byla velmi živá a naplnila celý prostor valné hromady. 
 K nejdůležitějšímu úkolu valné hromady (zvolení nových členů do orgánů 
asociace) pak došlo až v následném hlasování per rollam, vyhlášenému od 
3. 10. 2016, které pokračovalo do 30. 11. 2016 internetovou cestou.
 Je třeba se omluvit za nestandardní situaci s dřívějším koncem mandátu 
minulé rady, než byla následná valná hromada a volby do nové rady. Naší prio-
ritou bude samozřejmě takovým situacím předcházet. Také věříme, že v dalších 
volbách bude počet garantovaných členů, kteří mohou kandidovat do orgánů, 
mnohem vyšší. Apelujeme na všechny členy asociace, aby si dodělávali případ-
né supervize a vzdělávání, žádali následně o garanci svého členství a zvyšovali 
tak kredit asociace i samotné muzikoterapie v Čechách. Je třeba opravdu dbát 
na supervize terapeutických profesí dle standardů asociace nejen pro zvyšující 
se evropské normy terapeutických profesí. Prosíme členy, aby tomu porozuměli 
a vyhledávali supervizory, které jim tuto garanci mohou poskytnout. Je to cesta 
na dlouhou trať a je třeba trpělivosti. Věříme, že časem bude přibývat kromě ga-
rantovaných a profesních členů také dalších supervizorů i mezi členy asociace.
Situace kolem valné hromady a voleb nebyla jednoduchá. Teď je na nás vykro-
čit. Je to důležitý úkol a je na každém členovi, aby se sám za sebe rozhodl, ja-
kým způsobem se tak stane. Respekt, osobní setkání a také otevřenost k tomu 
nechat se druhým obdarovat zkušenostmi a znalostmi, ať jsou našimi průvodci.

ProPagace a akce Pro Veřejnost
Kromě výše zmíněných konferencí jsou už dlouhodobou tradiční akcí ochut-
návkové workshopy na jaře a na podzim. Slouží k propagaci muzikoterapie 
a asociace, první ochutnávce muzikoterapeutických přístupů různých lektorů 
a k vzájemné inspiraci a setkání členů asociace. 

Ochutnávkové workshopy

 Anna Neuwirthová

V roce 2016 CZMTA nadále pokračovala v pořádání pravidelných ochutnáv-
kových workshopů asociace, které si kladou za úkol nejen popularizovat obor 
muzikoterapie, ale také nabídnout průřez pěti různými muzikoterapeutickými 

přístupy široké veřejnosti. V tomto roce proběhlo podzimní setkání 22. a 23. 10., 
které se z velké části naplnilo zájemci mimo asociaci – pedagogy, psychology, 
hudebníky atd., ale také už praktikujícími muzikoterapeuty z řad našich členů. 
Na setkání vládla velmi příjemná a přátelská atmosféra a závěrečné sdílení po-
tvrdilo smysluplnost těchto pravidelných workshopů.

jak hosPodaříme
1. Finanční zpráva 

 Tomáš Procházka

Financování činnosti Muzikoterapeutické asociace je vícezdrojové. Hlavním 
zdrojem jsou členské příspěvky vlastních členů.

Přehled hospodaření CZMTA v roce 2016

Do přehledu byly započteny příjmy a výdaje vztahující se k finančnímu rozpoč-
tu a činnosti asociace v roce 2016. Závěrka účetnictví zahrnuje i další platby. 
Především se jedná o platby, které souvisejí s organizováním Mezinárodní kon-
ference uměleckých terapií Spacesfor Art Therapies III. (naše asociace celou 
konferenci účetně administrovala) a dále platby vztahující se k závazkům z pře-
dešlého účetního období. 
 Mírná finanční ztráta byla kompenzována jednak úsporami z minulých let 
a dále příjmem, který přiznal soud naší asociaci ve sporu s MAUT a Akademií 
Alternativa. Tato platba ve výši 25.200,– Kč, kterou nám MAUT a Akademie 
Alternativa musely zaplatit, alespoň částečně kompenzuje výdaje za právní služ-
by, které asociace v roce 2016 vynaložila. Tento příjem se promítne formou 
rezervy ve finančním rozpočtu 2017.

Výdaje: 

časopis arteterapie 30.710,–
cestovní náklady Rada, komise  8.389,–
cestovní náklady EMTC, WFMT  15.298,–
členské poplatky EMTC 6.344,–
právní služby 40.940,– 
účetnictví, daň. poradenství 15.600,– 
režijní náklady, kancelář, web 41.134,– 
tajemník asociace 27.750,– 
náklady na organizaci konferencí
(Spaces for Art Therapies a Muzikoterapie ve zdravotnictví) 25.510,– 

VýDAJE CELKEM 209.675,–

Příjmy: 

členské příspěvky 143.691,–
garance výcviků, kurzů, seminářů 9.913,–
workshop asociace 21.528,–
sponzorské dary 27.000,–

PříJMy CELKEM 202.132,–

záVěrka jednoduchÉho ÚČetnictVí ke dni 31. 12. 2016
Organizace: Muzikoterapeutická asociace České republiky, z. s.
IČO:  26581671   
Sídlo:  Hradešínská 70, 101 00 Praha 10 

Částky jsou uvedeny v tisících Kč.

     
PřEHLED O MAJETKU A ZÁVAZCíCH  

A. MAJETEK k 31. 12. 2016 k 31.12. 2015

01 Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
02 Dlouhodobý hmotný majetek 0 0
03 Finanční majetek  0 0
04 Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny 8 11
05 Peněžní prostředky na bankovních účtech 106 80
06 Zásoby  0 0
07 Pohledávky  0 0
08 Úvěry a zápůjčky poskytnuté  0 0
09 Ostatní majetek  0 0
10 MAJETEK CELKEM  114 91
B. ZÁVAZKy    

01 Závazky  35 15
02 Úvěry a zápůjčky přijaté  0 0
03 ZÁVAZKY CELKEM  35 15
99 ROZDÍL MAJETKU A ZÁVAZKŮ  79 76
    
 
PřEHLED O PříJMECH A VýDAJíCH  

A. PříJMy  hlavní činnost hospodářská činnost
01 Prodej zboží  0 0
02 Prodej výrobků a služeb  369 0
03 Příjmy z veřejných sbírek  0 0
04 Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky 27 0
05 Přijaté členské příspěvky 144 0
06 Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů 0 0
07 Ostatní  0 0
08 Průběžné položky  42 0
09 Kursové rozdíly  0 0
10 PŘÍJMY CELKEM  582 0
b. Výdaje  hlavní činnost hospodářská činnost
01 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 0 0
02 Materiál  40 0
03 Zboží  0 0
04 Služby  477 0
05 Mzdy  0 0
06 Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele 0 0
07 Ostatní osobní výdaje  0 0
08 Ostatní  0 0
09 Průběžné položky  42 0
10 Kursové rozdíly  0 0
11 VÝDAJE CELKEM  559 0
99 ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ k 31.12.2016 23 0
  ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ k 31.12.2015 25 0
       
Dne 5. 5. 2017   Podpis statutárního orgánu:

     Mgr. Tomáš Procházka, předseda CZMTA 

 

Spolek je zapsán do spolkového rejstříku vedeného Městským soudem 

v Praze, oddíl L, vložka 19504.

Podporují nás a sponzorují:

Finačně podpořili asociaci v roce 2016 Ivo Sedláček www.lecivenastroje.cz 
a Jana Jedličková. Děkujeme za podporu a přízeň.

Jedna priorita do budoucnosti – facebooková stránka CZMTA

 Alžběta Jasanská

Nový prostor pro sdílení informací z oblasti muzikoterapie vznikl v březnu roku 
2017 na Facebooku. CZMTA má na této světově nejužívanější sociální síti ofi-
ciální stránku, která je ve srovnání s webem asociace živější a více interaktivní. 
Je to cesta, jak se přiblížit aktivním muzikoterapeutům ve virtuálním prostoru, 
který pravidelně využívají, ale i způsob, jak se více dostat do povědomí dalším 
zájemcům o informace z oblasti muzikoterapie a dalších uměleckých terapií. 
Stránka je přístupná i těm, kteří Facebook neužívají, slouží zároveň jako pozván-
ka na oficiální web asociace.
 Vedle propagace akcí a aktivit pořádaných CZMTA sdílíme aktuální mul-
timediální data, například fotografie z workshopů. Stránka také rozšiřuje od-
borný přehled muzikoterapeutů. Prezentujeme výsledky aktuálních zahranič-
ních výzkumů, informujeme o nových publikacích, pořádaných konferencích 
a vzdělávacích akcích v zahraničí, nabízíme přesahy do dění v dalších umělec-
kých terapiích – informujeme o vzdělávacích akcích, zajímavých výzkumech 
a dění v oblasti tanečně-pohybové terapie či arteterapie.
 Vzhledem k tomu, že muzikoterapie je interdisciplinární obor, věnujeme se 
i dalším zajímavým tématům. Zveme na akce nebo ke sledování pořadů věnova-
ných duševnímu zdraví, autismu…
 Facebooková stránka CZMTA je také prostorem pro vzájemnou interakci 
muzikoterapeutů, je to místo pro sdílení kazuistik, rozhovorů s členy asocia-
ce i fotografií a videí z muzikoterapeutických setkání. Ukazujeme tak odborné 
i široké veřejnosti, že muzikoterapie je živý obor, muzikoterapeuti jsou aktivní 
lidé zajímající se o světové dění v oboru i napříč profesemi a CZMTA je meziná-
rodně uznávanou asociací stojící na pevných základech.

Výroční zpráva
Muzikoterapeutické

asociace
České republiky

2016


